КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  24 марта  2017 года                         № 154                                ст.Октябрьская

О предоставлении налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц за 2016 год на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района

В соответствии со статьей 56, пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 8 и подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Октябрьского сельского поселения Крыловского района, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Предоставить льготы собственникам объектов недвижимости по налогу на имущество физических лиц при расчете суммы налога за 2016 год:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Размер льготы в % от установленной налоговой ставки *

	До 300 000 рублей включительно
	0

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	26,6

	Свыше 500 000 до 900 000 рублей включительно
	0

	Свыше 900 000 до 1 500 000 рублей включительно
	22,5

	Свыше 1 500 000 до 2 000 000 рублей включительно
	38

	Свыше 2 000 000 рублей
	84,5

* размер льготы устанавливаются в зависимости от установленной ставки
2. МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Минаев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».
3. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Егунова) опубликовать  настоящее решение в газете «Авангард».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по вопросам экономики и бюджета Е.М.Овсиенко.
[bookmark: _GoBack]5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
К.В. Муругов

Исполняющий обязанности главы Октябрьского
сельского поселения Крыловского района
Н.А. Мельниченко